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 VERIFICAGION PRELIMINAR DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES DE LA INVITACION CERRADEA1C-008-2017

OBJETO:Realizar ¢l diagndstico de arquitectura de integracion de la entidad e impiementar la herramienta del ESB (Implementacién del
Enterprise Service Bus) cumpliendo con las condiciones definidas en el anexo técnico.
PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADQ: El presupuesto oficial para el proceso de contratacion a adelantar serd hasta por la suma de
TRESCIENTOS TREINTAY TRES MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($333.200.000) incluido 1VA (451,6 SMMLY)

B b
EXPERIENCIA MINIMA REQUERIDA DEL PROPONENTE
(presentacion de hasta tres (3) certificacicnes de contratos

L

« Certificacién (1) relacionada con manejo en la herramienta.
+ Debe acreditar minimo 10 afios de experiencia profesional.
« Debe acreditar como minimo 3 afios de experiencia
especifica en |a participacién de proyecios que involucren la
implantaci6n de bus de integracion. Debe acreditar como
minima 2 afios de experiencia especifica come Arquitecio de
software.

3. Un (1) Experto en Implementacién de serviclos en el
ESB

» Profesional en Ingenieria de Sistemas, Telecomunicaciones
yio carreras afines. Certificacion (1) retacionada con mansjo
en la herramienta,

+ Debe acreditar 5 afios de experiencia profesional.

. Debe acreditar coemo minime 3 afios de experiencia

terminados al clerre del presente proceso de seleccion, cuyo  JCUMPLE CUMPLE CUMPLE
ohjeto zea la implementacion de herramientas ESB (Enterprise [FOLIO: 40 - 46 FOLIO: 43- 50 FOLIO: 97 - 102
Service Bus) y/o proyectos de integracion)
OBJETO DE LA EXPERIENCIA CUMPLE
implerneritacian de herramientas ESB {Entarprise Service Bus) FOLIO: 40 - 46 CUMPLE CUMPLE

54 [vo proyectos de irtegracion con entidades piblicas o ' FOLIO: 43-50 FOLIO: 97 - 102
privadas.
VALOR Y FECHA
contratos ejecutados en los Ultimes ¢inco (5) afies con
Entidades publicas o privadas y cuya suma antes de IVA sea ggmgLEO .46 ggmgl'ia .50 CUMPLE
igual o superior al (100%)} del presupuesto cficial del presente ' ’ JFOLIO: 97 - 102
proceso expresado en SMMLY sin incluir el Impuesto a las
Ventas, IVA.
Equipo de trabajo minime requerido CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

’ Gerente de Proyecto Gerente de Proyecto Gorgnte de Proyecto
1. Un {1) Gerente de Proyecto FOLIO: 48 - 62 FOLIO: 52 - 68 FOLIO: 119 - 133
« Profesional en Ingenieria de Sistemas, Telecomunicaciones No cuenta con certificado
vio carreras afines, Diplomado o Certificado como PMP. NO CUMPLE PWP o Diplomada. CUMPLE
» Debe acreditar come minimo 5 afios de experiencia como Arquitecto de Integracién Arquitecto de Integracién
profesional. FOLIO: 63 - BB CUMPLE FOLIO: 134 - 163
+ Debe acreditar como minimo 2 afos de experiencia en la No cuenta con certificacién  JArquitecto de Integraclén
gerencia de proyectos de implementacién de la solucién relacionada con manejJode [FOLIO: 69-137 CUMPLE
ofertada. [a herramienta. |Experto en implementacién
CUMPLE de sorvicios en el ESB
2. Un (1) Arquitecto de Integracion CUMPLE Experto en implementacién  |FOLIO: 154 - 167
« Profesional en Ingenieria de Sistemas, Telecomunicaciones Experto en implementaclén  |de servicios en el ESB
yfo carreras afines. ] de servicios an el ESB FOLIO: 138- 153
« Posgrado en temas relacionados con Arquitectura de FOLIO: 89 - 107
5.2 Techolcgias de Informacion.

'De Ias ofertas presentadas para el presente proceso la presentada por 1é empresa COMWARE CUMPLE en Ia valldacmn de Ios reqmsﬂos
habilitantes técnicos. n
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